Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа города Южи

П Р И К А З  № 243

31.08.2023 г.

«Об утверждении Плана

противопожарных мероприятий

на 2023-2024 учебный год»

       В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне» № 28-ФЗ от

12.02.1998 г., руководствуясь «Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации», утвержденными постановлением правительства РФ от 16.09.2020 г. №

1479 «О противопожарном режиме», в целях организации работы по защите

обучающихся и сотрудников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить План противопожарных мероприятий на 2023-2024 учебный год.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ г. Южи:                    Е.А.Баранова

                                                                                           У Т В Е Р Ж Д А Ю:

                                                                                            Директор  МБОУСОШ  г. Южи

                                                                                             ___________   Баранова Е.А.

                                                                                            Приказ от 31.08.2023 г. № 243

П  Л  А  Н

противопожарных мероприятий в МКОУСОШ  № 2 г. Южи

на 2023 – 2024 учебный год

№

п/п

Проводимые мероприятия Срок

выполнения

Ответственный

за выполнение

Отметка о

выполнении

1 Издание приказов о назначении

ответственных лиц за пожарную

безопасность, об установлении
противопожарного режима

Сентябрь Баранова Е.А.

2 Проведение противопожарного

инструктажа работников и детей

Сентябрь, март Федосова Н.В.,

Смирнов А.В.,
Концурова О.В.,

Модин С.В.,

кл. руководители

3 Обучение сотрудников школы по

вопросам защиты от чрезвычайных

ситуаций, пожарной безопасности
школы

В течение

учебного года

Федосова Н.В.,

Смирнов А.В.,

Концурова О.В.,
Модин С.В.

4 Обучение школьников мерам

пожарной безопасности совместно
с сотрудниками ПЧ-30 по охране г.

Южи и Южского района

В течение

учебного года

Кл. руководители

5 Экскурсии в пожарную часть № 30

В течение

учебного года

Кл. руководители

6 Проведение объектовых
тренировок (учебные эвакуации из

здания с целью обучения

алгоритму действий при пожаре)

В соответствии с
графиком

Смирнов А.В.,
Модин С.В.

7 Обучение персонала и учащихся

школы применению первичных

средств пожаротушения

Сентябрь Федосова Н.В.,

Смирнов А.В.,

Концурова О.В.,
Модин С.В.

8 Проверка качества огнезащитной

обработки деревянных
конструкций чердачного

помещения здания школы

Июль Федосова Н.В.,

Концурова О.В.

9 Проверка исправности

огнетушителей и своевременность

их перезарядки

Проверка – 4 раз

в квартал,

перезарядка – по

мере
необходимости

Федосова Н.В.,

Концурова О.В.

10 Проверка состояния

противопожарной безопасности в
школе в ходе подготовки и

приемки к новому 2024-2025

учебному году

Июль – август

2024 г.

Комиссия по

приемке ОУ к
новому 2024-2025

учебному году

11 Проведение конкурса рисунков на

тему противопожарной

безопасности

1 раз в год Маненькова Т.В.,

Медведева А.А.

12 Проведение уборки (сухостоя) на

территории школы

2-3 квартал Федосова Н.В.,

Концурова О.В.

13 Текущий ремонт

электрооборудования

Июнь-июль Мальцев А.С.,

Гаврилов С.В.

14 Испытание измерения
электрооборудования в здании

школы (буфет, столовая)

Август Федосова Н.В.,
Мальцев А.С.,

Концурова О.В.,

Гаврилов С.В.

15 Ведение разъяснительной работы с

родителями учащихся по вопросам

пожарной безопасности

В течение

учебного года

Кл. руководители,

Виноградова

М.В.,
Жбанова И.Н.

16 Контроль состояния
эвакуационных проходов, выходов,

коридоров, тамбуров и лестниц

Постоянно Федосова Н.В.,
Концурова О.В.

17 Поддержание территории и здания
школы в соответствии с

законодательными актами по

противопожарной безопасности в

МБОУСОШ г. Южи

Постоянно Федосова Н.В.,
Концурова О.В.

		2023-09-14T09:21:54+0300
	Баранова Елена Александровна